

Århus Kommune, Børn og Unge
Harlev dagtilbud:
Vuggestuen Den grønne gren, Dagplejen,
Børnehaven Næshøj, DII Pilehaven,
DII Regnbuen, DII Kompasset

Dagtilbudsleder
Louise Lund Rasmussen
Telefon: 21 30 18 76
Mail: lolr@aarhus.dk



Referat bestyrelsesmøde i Harlev dagtilbud
11.11. 2021 kl. 18.45 – 21.15
Sted: Den grønne gren

Deltagere	
Forælder:	Rasmus fra Regnbuen Marie B fra Pilehaven Cæcilie fra Kompasset Jesper fra Dagplejen Christoffer fra Næshøj Marie H fra Den grønne gren
Personale:	Katja fra dagplejen Mette fra Regnbuen
Dagstilbudsleder:	Louise
Afbud:	

Dagsorden	
Referent	Louise
18.45-19.00 <ul style="list-style-type: none"> Status på personale i dagtilbuddet – herunder rekruttering 	<p>Louise gennemgår nyeste tal</p> <p><i>Vi har fået ansat pædagog i Pilehaven, men også sagt farvel til pædagog i Næshøj og Kompasset.</i></p> <p><i>Der mangler fortsat køkkenleder i Pilehaven</i></p> <p><i>Der er stillingsopslag til Regnbuen og Næshøj, og der kommer stillingsopslag til Kompasset og Pilehaven i november</i></p> <p><i>Overordnet set staus quo i dagtilbuddet</i></p>
19.00-19.30 <ul style="list-style-type: none"> Oplæg til DTB-film 	<p>På baggrund af nedenstående beslutning fra seneste bestyrelsesmøde, har Mette taget kontakt til et hold forældre i Regnbuen.</p> <p><i>"Det forældre skal dele – skal have blikfang (ikke et almindeligt stillingsopslag). Vigtigt at det er noget der favner det som Harlev DTB repræsenterer. Mette og Louise arbejder videre med den ide og bringer et produkt tilbage i bestyrelsen"</i></p> <p><i>Mette medbringer eksempler på udtryk for dagtilbudsfilm, ud fra erfaring om at tekst er vigtig (vigtigere end speak) og at slowmotionbilleder/-film giver god effekt. Vi har fået lov at låne råmateriale af film/billeder fra Aarhus Kommune. Forælder fra Regnbuen vil gerne hjælpe med klip, lyd, visuelt. Marie H vil gerne hjælpe med tekst og ord der skal fremhæves. Samt opbygge landingsside, som skal kobles på film og DTB hjemmeside. Når vi er klar tager Louise fat i Marie – sandsynligvis start januar. Status på næste bestyrelsesmøde.</i></p>
19.30-19.40 <ul style="list-style-type: none"> Indstilling lukkedage i 2022. Til godkendelse af bestyrelsen 	<p>Ledelsen indstiller nedenstående dage, til lukkedage i 2022</p> <p>Påske: 11-12-13 april.</p> <p>Dagen efter kr Himmelfart: 27 maj (fredag)</p> <p>Sommer: Uge 29-30, 18-29 juli</p> <p>Ml. jul og nytår: 27-28-29-30 december</p> <p>Pædagogisk dag: 4. november (fredag)</p> <p><i>Det erfarer at der er forældreopbakning til lukkedag til pædagogisk dag – 13 børn var tilmeldt i 2021. På den baggrund godkender bestyrelsen ovenstående lukkedage for 2022. Bestyrelsen er desuden enige i og bakker op om fremgangsmåde, hvor forældre aktivt skal tilmelde deres barn/børn til fællespasning. Det gør at det kun er en del af forældregruppen der aktivt skal gøre noget. Ønske om ændring i skriv til forældrene: slette "kendt voksen" og gøre det tydeligt at det er en voksen fra barnets afdeling der er med, men ikke nødvendigvis en kendt voksen. Louise giver Lene besked (PL Den grønne gren), som er ansvarlig for fællespasning i dagtilbuddet</i></p>
19.40-19.50 <ul style="list-style-type: none"> Status ny DTL 	<p>Information om hvor langt vi er i processen og planen fremadrettet.</p> <p><i>Der var kort information.</i></p> <p><i>Efterfølgende er Louise, som har været konstitueret siden maj, blevet fastansat.</i></p>

<p>19.50-20.00</p> <ul style="list-style-type: none"> • Pause 	
<p>20.00-21.00</p> <ul style="list-style-type: none"> • Indsigt i og dialog omkring den pædagogiske læreplan. Gerne formulering af principper for pædagogisk aktivitet i Harlev Dagtilbud. 	<p>I har netop haft mulighed for at udfylde forældretilfredshedsundersøgelsen. I den forbindelse giver det mening at kigge for grundlaget for den pædagogiske praksis i dagtilbud. Principper for pædagogisk aktivitet står nedenfor, dem bedes I forholde jer til. Hvad kunne bestyrelsen tænke sig vi har formuleret af principper?</p> <p>For at give jer et grundlag er formålsbestemmelsen, samt link til de dokumenter Aarhus kommune deler med jer forældre på hjemmesiden vedhæftet. I bedes læse side 5-10 i De 12 pædagogiske mål – de beskriver de seks læreplanstemaer.</p> <p><u>Principper for pædagogiske aktiviteter i Harlev dagtilbud 2020:</u></p> <p>Dagtilbuddet skal tilbyde aktiviteter og samvær, der efterlever den pædagogiske læreplan, herunder støtter op om udviklingen af det hele barn.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Dagtilbuddet skal tilbyde børnene aktiviteter, hvor naturen anvendes som arena for den pædagogiske praksis • Der lægges vægt på at udvikle børnenes kreative sider • Børnene skal tilbydes aktiviteter, som styrker deres bevægelsesglæde, motoriske- og sansemotoriske udvikling. <p>HVAD SIGER LOVEN?</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ Dagtilbud skal fremme børns trivsel, læring, udvikling og dannelse gennem trygge og pædagogiske læringsmiljøer, hvor legen er grundlæggende, og hvor der tages udgangspunkt i et børneperspektiv. ▪ Dagtilbud skal i samarbejde med forældrene give børn omsorg og understøtte det enkelte barns trivsel, læring, udvikling og dannelse samt bidrage til, at børn får en god og tryk opvækst. ▪ Børn i dagtilbud skal have et fysisk, psykisk og æstetisk børnemiljø, som fremmer deres trivsel, sundhed, udvikling og læring. ▪ Dagtilbud skal give børn medbestemmelse, medansvar og forståelse for og oplevelse med demokrati. Dagtilbud skal som led heri bidrage til at udvikle børns selvstændighed, evner til at indgå i forpligtende fællesskaber og samhørighed med og integration i det danske samfund. ▪ Dagtilbud skal i samarbejde med forældrene sikre børn en god overgang fra hjem til dagtilbud. ▪ Dagtilbud skal endvidere i samarbejde med forældre og skole sikre børn en god sammenhængende overgang mellem dagtilbud og fra dagtilbud til fritidstilbud og skole ved at udvikle og understøtte deres grundlæggende kompetencer og lysten til at lære. <p>Dagtilbudslovens § 7</p> <p>Den styrkede pædagogiske læreplan (aarhus.dk)</p> <p><i>Punkter (formål) fra gruppearbejde, som vi kvalificerer og tager endelig beslutning om på næste bestyrelsesmøde:</i></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. <i>Børnene skal lære at indgå i sociale sammenhænge, på tværs af samfundet.</i>

	<p><i>2. Færre syge børn og bedre trivsel</i></p> <p><i>Louise renskriver noter til principper til næste møde.</i></p> <p><i>Enighed om at nuværende principper fortsat er gældende.</i></p>
<p>21.00-21.15</p> <ul style="list-style-type: none"> • Evt 	<p><i>Punkt på næste bestyrelsesmøde: På forældrerådsmødet i Kompasset i sidste uge, var morgenmad i institutionen et tema. Det har været et tilbud i mange år, som nu er fjernet. Denne forringelse mener forældrerådet principielt ikke, er noget ledelsen kan beslutte alene. Vi vil derfor gerne have dette emne taget op i bestyrelsen.</i></p> <p><i>Punkt på næste bestyrelsesmøde: Fra forældreråd i Regnbuen: Indledende snak og idegenerering omkring ønske om fuldkost i alle afdelinger i Harlev på sigt. Samt god forberedelse til næste gang der skal stemmes om kost (efterår 2022), så det er tydeligt for forældre hvad de stemmer om.</i></p> <p><i>Nybyggeri i Harlev: Der skal bygges ny dagtilbudsafdeling i Harlev – en 4 grupper, integreret institution. Der er krav om forældreinddragelse. Marie B melder sig på banen, Cæcilie kan måske</i></p>